,й*в**1*1ЦСРОпли
саморегулируемая организация союз

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»
(СРО СПО «Роснефть»)

ПРОТОКОЛ № 151
очередного очного заседания Совета СРО СПО «Роснефть»

г. Москва

СРО) в очном

21 июня 2017 г.

Из 6 действующих членов Совета СРО СПО «Роснефть» (далее
заседании Совета СРО приняли участие 6 членов Совета СРО:
1. Кузьмин Д,А. -  председатель Совета СРО;
2. Авилов А.Э.;
3. Бублик О.Е.;
4. Окишев Д.О.;
5. Панкова А.С.;
6. Чубаров А.А.

Число действующих членов Совета СРО, принявших участие в очном заседании
Совета СРО -  6 , что составляет 100 % количественного состава членов Совета СРО.

Кворум (более 50 % от численного состава членов СРО) для проведения заседания
Совета СРО и принятия решений по всем вопросам Повестки дня имеется. Заседание Совета
СРО правомочно.

Председательствовал на заседании Совета СРО Кузьмин Д.А. -  Председатель Совета
СРО, генеральный директор ООО «НК «Роснефть» -  НТЦ».

Функции Секретаря на заседании Совета СРО выполнял Москальчук В.В. -
генеральный директор СРО.

В очном заседании Совета СРО приняли участие:
1. Иванов Сергей Анатольевич -  Руководитель группы Департамента

капитального строительства объектов НГД ПАО «НК «Роснефть»;
2. Мороз Антон Михайлович -  Председатель Совета СРО Ассоциации

«Балтийское объединение проектировщиков»;
3. Павлов Владимир Анатольевич -  Куратор СРО от ПАО «НК «Роснефть»,

Заместитель директора Департамента технического регулирования и развития КНПК
ПАО «НК «Роснефть»;

4. Солнцева Ольга Александровна -  заместитель генерального директора СРО;
5. Фриденберг Александр Игоревич -  Начальник управления техники и

технологии обеспечения бурения на шельфе Департамента бурения и технологий на шельфе
ПАО «НК «Роснефть».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приём в члены СРО СПО «Роснефть» Общества с ограниченной
ответственностью «РН-Шельф-Арктика» (ООО «РН-Шельф-Арктика»), г. Москва, и выдача
ООО «РН-Шельф-Арктика» Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске
к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии).

2. Приём в члены СРО СПО «Роснефть» Общества с ограниченной
ответственностью «РН-Сахалинморнефтегаз» (ООО «РН-Сахалинморнефтегаз»), г. Южно-
Сахалинск, и выдача ООО «РН-Сахалинморнефтегаз» Свидетельства о членстве и
Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают
влР1яние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

Протокол заседания Совета СРО от 21.06.2017 г. № 151 г. Москва

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске № П-124-041,4
от 14.08.2015 г., выданное Акционерному обществу «Группа компаний
«РусГазИнжиниринг» (АО «ГК «РусГазИнжиниринг»), г. Москва, и выдача нового
Свидетельства о допуске, взамен ранее выданного (без внесения изменений по видам работ
по подготовке проектной документации).

4. Внесение изменений в решение Совета СРО СПО «Роснефть» от 19.06.2017 г..
Протокол № 150, в отношении члена СРО СПО «Роснефть» - Общества с ограниченной
ответственностью «Промышленный консалтинг» (ООО «Промышленный консалтинг»),
г. Тюмень, в части установления уровней ответственности.

5. Упразднение с 01 июля 2017 г. Положения о квалификационной аттестации
руководителей и специалистов организаций - членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» (редакция № 5), утвержденного решением
Совета СРО СПО «Роснефть» 29.09.2015 г.. Протокол № 118.

6. Разное.
6.1. О соответствии СРО СПО «Роснефть» требованиям Федерального закона

от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01 июля 2017 г.

6.2. О вступлении в СРО СПО «Роснефть» Технических заказчиков
ПАО «НК «Роснефть».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Приём в члены СРО СПО «Роснефть» Обшества с ограниченной ответственностью

«РН-Шельф-Арктика» (ООО «РН-Шельф-Арктика»), г. Москва, и выдача
ООО «РН-Шельф-Арктика» Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске
к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии)».

СЛУШАЛИ генерального директора СРО Москальчука В.В., который огласил заявление
Общества с ограниченной ответственностью «РН-Шельф-Арктика» (ООО «РН-Шельф-
Арктика»), г. Москва, от 14.06.2017 г, о приеме в члены СРО СПО «Роснефть» и выдаче
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), а именно:

№ 13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по
одному договору подряда не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей
(1 уровень ответственности). (Приложение № 1), а также Акт от 16,06.2017 г. № 25 -  ВП
внеплановой контрольной проверки ООО «РН-Шельф-Арктика», утвержденный
Заместителем Председателя Контрольной комиссии СРО СПО «Роснефть»
(Приложение N9 2).

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО СПО «Роснефть Общества с ограниченной ответственностью

«РН-Шельф-Арктика» (ООО «РН-Шельф-Арктика»), г. Москва, с выдачей Свидетельства
о членстве.

Выдать ООО «РН-Шельф-Арктика» после оплаты вступительного взноса в размере
100 000 (сто тысяч) рублей, оплаты взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда
СРО СПО «Роснефть» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии):

Протокол заседания Совета СРО от 21,06.2017 г. № 151 г. Москва

№
п/п № Наименование вида работ

2. 13.
Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юрвдическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Всего: 1 (один) вид работ.
Общество с ограниченной ответственностью «РН-Сахалинморнефтегаз» вправе

выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору
подряда составляет 300 000 000 (триста миллионов) рублей и более
(IV уровень ответственности).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРР1НЯТОМУ РЕШЕНИЮ:
«ЗА» -  6
«ПРОТИВ» -  о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  о

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Внесение изменений в Свидетельство о допуске № П-124-041.4 от 14.08.2015 г.,

выданное Акционерному обществу «Группа компаний «РусГазИнжиниринг»
(АО «ГК «РусГазИнжиниринг»), г. Москва, и выдача нового Свидетельства о допуске,
взамен ранее выданного (без внесения изменений по видам работ по подготовке проектной
документации)».

СЛУШАЛИ генерального директора СРО Москальчука В.В., который огласил заявление
Акционерного общества «ЭнергоГазИнжиниринг» (АО «ЭнергоГазИнжиниринг»),
г. Москва, от 15.06.2017 г., с просьбой внести изменения в Свидетельство о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства № П-124-041.4 от 14.08.2015 п, выданное
Акционерному обществу «Группа компаний «РусГазИнжиниринг», а именно:

• изменить наименование организации
с Акционерное общество «Группа компаний «РусГазИнжиниринг»

(АО «ГК «РусГазИнжиниринг»)
на Акционерное общество «ЭнргоГазИнжиниринг» (АО «ЭнергоГазИнжиниринг»)
и выдать новое, взамен ранее выданного. Свидетельство о допуске с з^етом

указанных изменений (Приложение № J), а также Акт от 15.06.2017 г. № 24 -  ВП
внеплановой контрольной проверки АО «ЭнергоГазИнжиниринг», утвержденный
Заместителем председателя Контрольной комиссии СРО СПО «Роснефть»
(Приложение № 6).

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданное Акционерному обществу «Группа компаний «РусГазИнжиниринг»
(АО «ГК «РусГазИнжиниринг»), г. Москва, а именно:

изменить наименование организации
с Акционерное общество «Группа компаний «РусГазИнжиниринг»

(АО «ГК «РусГазИнжиниринг»)
на Акционерное общество «ЭнргоГазИнжиниринг» (АО «ЭнергоГазИнжиниринг»)
и выдать АО «ЭнергоГазИнжиниринг» новое, взамен ранее выданного. Свидетельство

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически

Протокол заседания Совета СРО от 21.06.2017 г. № 151 г. Москва

сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии) (без внесения изменений по видам работ по подготовке проектной документации).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРИМТОМУ РЕШЕНИЮ:
«ЗА» -  6
«ПРОТИВ» -  О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  О

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Внесение изменений в решение Совета СРО СПО «Роснефть» от 19.06.2017 г.,

Протокол № 150, в отношении члена СРО СПО «Роснефть» - Общества с ограниченной
ответственностью «Промыышенный консалтинг» (ООО «Промышленный консалтинг»),
г. Тюмень, в части установления уровней ответственности».

СЛУШАЛИ генерального директора СРО Москальчзчса В.В., который представил
заявление Общества с ограниченной ответственностью «Промышленный консалтинг»
(ООО «Промышленный консалтинг»), г. Тюмень, от 15.06.2017 г. {Приложение М  7) об
ошибочном указании в первоначальном заявлении уровней ответственности в рамках
формирования Компенсационных фондов СРО, а именно:

- по одному договору подряда на подготовку проектной документации -  II уровень
ответственности (стоимость работ не превышает 50 000 000 рублей).

- по предельному размеру обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров -
II уровень ответственности (совокупный размер обязательств не превышает 50 000 000
рублей).

Общество с ограниченной ответственностью «Промышленный консалтинг»
(ООО «Промышленный консалтинг»), г. Тюмень, уведомляет о новых уровнях
ответственности:

- по одному договору подряда на подготовку проектной документации -  I уровень
ответственности (стоимость работ не превышает 25 000 000 рублей).

- по предельному размеру обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров - 1
уровень ответственности (совокупный размер обязательств не превышает 25 000 000 рублей).

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:
Изменить решение Совета СРО от 19.06.2017 г.. Протокол № 150, в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Промышленный консалтинг»
(ООО «Промышленный консалтинг»), г. Тюмень, в части установления уровней
ответственности и установить для ООО «Промышленный консалтинг» следующие уровни
ответственности:

- по одному договору подряда на подготовку проектной документации -  I уровень
ответственности (стоимость работ не превышает 25 000 000 рублей).

- по предельному размеру обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров - 1
уровень ответственности (совокупный размер обязательств не превышает 25 000 000
рублей).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРИНЯТОМУ РЕШЕНИЮ:
«ЗА» -  6
«ПРОТИВ» -  о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  о

Протокол заседания Совета СРО от 21.06.2017 г. № 151 г. Москва

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ;
«Упразднение с 01 июля 2017 г. Положения о квалификационной аттестации

руководителей и специалистов организаций > членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» (редакция № 5), утвержденного решением
Совета СРО СПО «Роснефть» 29.09.2015 г.. Протокол № 118».

СЛУШАЛИ генерального директора СРО Москальчука В.В., который сообщил
о необходимости упразднения с 01.07.2017 г. Положения о квалификационной аттестации
руководителей и специалистов организаций - членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» (редакция № 5), утвержденного решением
Совета СРО СПО «Роснефть» 29.09.2015 г., Протокол № 118 (Приложение № 8).

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:
Упразднить с 01 июля 2017 г. Положение о квалификационной аттестации

руководителей и специалистов организаций - членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» (редакция № 5), утвержденного решением
Совета СРО СПО «Роснефть» 29.09.2015 г., Протокол № 118.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРИНЯТОМУ РЕШЕНИЮ:
«ЗА» -  6
«ПРОТИВ» -  о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  о

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Разное.
6.1. О соответствии СРО СПО «Роснефть» требованиям Федерального закона

от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01 июля 2017 г.

СЛУШАЛИ генерального директора СРО Москальчука В.В., который проинформировал
0 проведенных СРО мероприятиях по приведению СРО в соответствие требованиям
Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с
01 июля 2017 г. (Приложение № 9).

Информацию приняли к сведению. Вопрос не требует голосования.

6.2. О вступлении в СРО СПО «Роснефть» Технических заказчиков
ПАО «НК «Роснефть».

СЛУШАЛИ генерального директора СРО Москальчука В.В., который проинформировал
о проведенной СРО работе по привлечению Технических заказчиков ПАО «НК «Роснефть»
в члены СРО СПО «Роснефть» (Приложение № 10).

Информацию приняли к сведению. Вопрос не требует голосования.

Председатель Д.А. Кузьмин